
令和 4 年 6 月 29 日 

(一社)佐賀県産業資源循環協会 

会員 各位 

 

(一社)佐賀県産業資源循環協会 

部会⾧ 谷田 将拓 

石綿法改正研修会のご案内 

 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 4 年 4 月 1 日より石綿事前調査の結果報告が義務付けされました。この法改

正に伴い青年部の活動として、石綿の研修会を行う運びとなりました。この研修会を通

じ、法令を厳守し適正処理に繋がるようにしたいと考えております。 

 まだコロナ禍のため、油断できない状況ではございますが、大きめの会場にて感染対策

を行い実施の予定です。 

 つきましては、御多用中とは存じますが、ぜひ御出席くださいますようご案内申し上げ

ます。 

記 

1  日時  令和 4 年 7 月 29 日（金） 

       ○受付  13：00～ 

       ○挨拶  13：30～ 

佐賀県産業資源循環協会 会⾧ 篠原 隆博 

佐賀県産業資源循環協会 青年部 部会⾧ 谷田 将拓 

       ○研修会 13：40～14：40 

        「大気汚染防止法の改正による石綿規制強化の概要」 

        講師 佐賀県 県民環境部 環境課 

           大気・水質担当 主査 野田 悠介 氏 

            14：50～15：30 

       「法改正に伴う質疑応答」  

        回答者 一般財団法人 佐賀県環境科学検査協会 

           業務開発課 主任 永ノ間 俊輔 氏 

2  場所 アバンセ 佐賀県佐賀市天神三丁目 2-11 

3  会費 無料 

4  出欠 準備の都合がございますので、７月 15 日(金)迄に出欠及び 

      質問等ご記入の上、(有)坂井商店まで FAX もしくは後述する 

QR コードを読み込んで頂き、web での受付をお願い致します。 


